

דף מידע
2422

פ' "נח"

נח איש צדיק תמים... " (ו', ט')

פסוק זה מופיע כידוע בתחילת הפרשה. לעומתו, בהמשך אחרי סיפור ענין המבול כתוב (ז', כ"ג) "וישאר אך נח ואשר אתו בתיבה". לכאורה, לא מובן מדוע בפסוק שאחרי המבול לא כתובים כינויו ושבחיו של נח (צדיק, תמים) וראיתי שתי תשובות בדבר:

1. אומר ר' יעקב יוסף מפולנאה (מגדולי תלמידי הבעל שם טוב): ביחס לאנשי דורו הרשעים, היה נח צדיק תמים, ואילו אחרי המבול הוברר בעליל שנשאר "אך נח" - אדם פשוט.
 2. אומר ר' מאיר שפירא מלובלין: שבפסוק שאחרי המבול התורה לא מזכירה את שבחיו של נח שכן נחשב לו לחטא על שלא עשה מספיק לתיקונו של הדור החוטא. וכבר הוכח הרבה פעמים שאדם המסתגר בד' אמות שלו, ואינו פועל כראוי לתיקון סביבתו סופו לירד מן המדרגה שאליה הגיע מקודם. מספרים על אחד מחסידי קוצק שסטה מדרך התורה, חסו עליו שאר החסידים והתאמצו להחזירו למוטב, אך זה לא עזר והוא המשיך להידרדר. כשסיפרו על כך לצדיק רבי מנדל מקוצק אמר: בתחילת פרשת נח כתוב (ו', י'): "ויולד נח שלושה בנים, את שם את חם ואת יפת". כאן יש לשאול, הרי חם היה הצעיר בבני נח, ומן הדין שהכתוב יזכירו בסוף רשימת בני נח? אלא נראה שהאחים הצדיקים יפת ושם בקשו לקרב אליהם את חם הרשע, והכניסו אותו ביניהם בתקווה שימנעו אותו מן ההידרדרות, אך לדאבון הלב כל מאמצי שם ויפת היו ללא הועיל, כי חם נשאר חם, אפילו מושיבים אותו בין גדולים וצדיקים.
- (מתוך אתר וורטס - אתר שיתופי לדברי תורה).

השמחה במעונם

מזל טוב

למשה ולנעמי פורת ולכל המשפחה להולדת הנינה, נכדה לשלומית, בת ליסמין ואורד.



תורנות מרפאה: כונן בריאות - נהג אמבולנס: 054-6746373.

זמני שבת

17:35	הדלקת נרות
17:55	מנחה וקבלת שבת
08:30	שחרית
13:30	מנחה א'
17:30	מנחה ב'
18:40	צאת השבת



"מי שגמלך טוב"...

הימים האחרונים הסוערים העוברים על עמנו, לצד ההרג האכזרי והפגיעה הכואבת יצרו מציאות בה היו גם אלו שזכו השבוע וברכו את 'ברכת הגומל'... בימים אלו התעוררו מס' שאלות לגבי מקורה של הברכה והאנשים החייבים בה. לכך נתייחס בשורות הבאות:

בתלמוד במסכת ברכות (נד, א) נזכרו ארבעה אנשים שצריכים לברך 'הגומל' כשינצלו מהסכנה שהיו מצויים בה, ואלו הם: יורדי הים, הולכי מדבריות, חולה שנתרפא ואסיר שהשתחרר. המקור לכך במזמור ק"ז בתהלים ששם נזכרו ארבעת האנשים הללו שצריכים להודות לה'. השאלה העקרונית בדיני ברכת 'הגומל' היא, האם רק ארבעה אלו צריכים לברך 'הגומל', אבל מי שניצל משאר סכנות, כגון שירו לעברו והחטיאו, לא יברך משום שאינו נזכר במזמור ובתקנת חכמים. או שהכוונה במזמור ובדברי חכמים היא רק לתת דוגמאות לסוגי סכנות, אבל ברור שכל הניצול מסכנה, צריך לברך 'הגומל'.

למעשה, הדבר שנוי במחלוקת עקרונית:

"השולחן ערוך" (ריט, ט) הזכיר את שתי הדעות, ולמעשה פסק להלכה, שמאחר שיש בזה ספק, ובכל ספק בברכות מקלים, **לכן רק הארבעה שנזכרו בדברי חז"ל יברכו 'הגומל', ואילו שאר הניצולים מסכנה יאמרו את ברכת 'הגומל' ללא הזכרת שם ומלכות**, כך שמצד אחד יודו לה', ומצד שני לא יברכו ממש, ולא יכנסו לספק של ברכה לבטלה. **וכן נוהגים יוצאי ספרד** (כה"ח נב).

אבל לדעת "המשנה ברורה" (ריט, לב) וכן **מנהג אשכנז, שכל הניצולים מן הסכנות מברכים בשם ובמלכות 'הגומל'**, וכך יש לנהוג. לפי זה **כל אדם שניצול מסכנת נפשות צריך לברך 'הגומל'**. למשל, אדם שניצול מתאונת דרכים שיש בה סכנת חיים צריך לברך 'הגומל'. וכן מי שניצול משריפה, או נפל מסולם, או שירו לעברו והחטיאו, או שהכישו נחש וניצול, כל אלה ודומיהם יברכו 'הגומל'.

על פי מנהג זה, רק כאשר הייתה סכנת נפשות מסוימת צריכים לברך 'הגומל', ואילו למנהג הספרדים אלו הארבעה מברכים 'הגומל' גם כשלא נשקפה להם סכנת נפשות.

ברכת הגומל היא ברכה אישית ופרטית. ככלל אין אפשרות שאדם אחר יברך אותה מלבד בעל האירוע בעצמו. יש לברך דווקא במניין. המנהג הוא להעלות לתורה, ולאחר הברכה האחרונה על התורה יברך מיד 'הגומל'. אבל **מצד הדין אפשר לברך בכל מקום ובכל זמן והעיקר שיהיו שם עשרה יהודים**. דין זה חשוב, מפני שלכתחילה צריך להשתדל לברך **תוך שלושה ימים מאותו המאורע שעליו מודים**.

את ברכת 'הגומל' צריך לברך **רק לאחר שנסתיימה הצרה לגמרי**. למשל, אדם שקם ממחלתו וחזר לעבודתו אבל מרגיש עדיין חולשה עקב מחלתו, רק לאחר שיתחזק יברך הגומל (מ"ב ריט, ב). אבל לאחר שהבריא לגמרי יזדרז לברך 'הגומל' בתוך שלושה ימים מהבראתו הגמורה. ובדיעבד, אין זמן מוגבל לברכת 'הגומל'. לכן יולדת, למשל, יכולה לברך 'הגומל' אפילו לאחר כמה חודשים.

יהי רצון שיאמר הקב"ה די לצרותינו... באיחולי רפואה שלמה מן השמים, לכל הפצועים... אך טוב וחסד וברכת שבת שלום...

הרב מיכאל.

קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשבת בבית המדרש בשעה 17:00
נשים מוזמנות.



מועדת בית הכנסת

ועדת בית כנסת מברכת את רזיאל כוכבי, חתן התורה, ואת קלי מודלין, חתן בראשית. הדרשות ייאמרו על ידי החתנים לפני תפילת מוסף בבית הכנסת ובקידוש.

קידוש החתנים יתקיים לאחר תפילת מוסף ברחבת בית הכנסת.

כולם מוזמנים - שמעון ד.



מועדת בנים

ברכות לחן ריטמן ולעדיה ברלוביץ לסיום שנות השירות הלאומי.

ברכות לאור אלון לרגל שחרורה מצה"ל.

המון הצלחה בדרכן החדשה...

סטודנטים יקרים, בשבוע שעבר הועבר לחשבונכם חלקו הראשון של מענק הלימודים,

סטודנט אשר הגיש בקשה ולא קיבל את המענק בבקשה שיצור אתנו קשר.

שנת לימודים פורייה ומוצלחת!

שבת שלום - חנן וחברי הוועדה.



מתיקון אופניים

למנפח האוויר יש מתקן. אני מבקש, בכל לשון של בקשה, לאחר השימוש להניחו במתקן.

כל פעם שזורקים אותו הוא נשבר וצריך לקנות חלק שעלותו מאוד יקרה.

אם לא יהיה שיפור, לא נוכל להשאירו בחוץ. שימרו עליו לטובת כולנו.

תודה - קלי.



ממשאבי אנוש

ענבל פורשר מסיימת שנתיים בתפקיד רכזת חינוך ומבקשת לסיים את התפקיד. אנחנו פותחים מכרז לתפקיד מרכז/ת חינוך. חברים שמעוניינים להציע את עצמם או שם של מועמד אחר מתאים לתפקיד מוזמנים לפנות לצוות מש"א: צביקה וקסמן, דבורה ליס, הלנה רביץ ואני.

אנחנו מחפשים שוב מישהו לקריאת מוני החשמל בבתים. העבודה היא בשעות אחה"צ, יומיים-שלושה כל חודש. יש מקומות שצריך לטפס על כיסא או על סולם. השכר לתפקיד זה הוא 400 ₪ לחודש. אם מישהו מעוניין לקחת על עצמו את התפקיד מוזמן לפנות אלי.

פורום מנהלי חקלאות בעמק יפתח בשבוע הבא. הפורום הוא יוזמה משותפת שלנו ושל שדה אליהו והצטרפו גם שאר יישובי העמק הדתיים: עין-הנציב, טירת-צבי ומעלה גלבע. הפורום מיועד להעשרה והעצמה של מנהלי החקלאות והרחבת הלמידה ושיתופי הפעולה בין ענפים דומים.

המפגש הראשון יהיה עם רפי כפרי, יו"ר משקי בית שאן, שייתן סקירה על מגמות וכיוונים בחקלאות בעמק.

בקרוב נפתח פורום למרכזי ענפים בקהילה שמיועד למנהלים בשלוחות בלבד, הפורום יעסוק בתחומים רלוונטיים לענפים אלו.

בשבוע הבא יתכנסו בע"ה, נותני השירות בקהילה, לסדנא בנושא שירות בקהילה. הסדנא מיועדת למנהלי ענפים ופעילויות שנותנים שירות לחברים. בסדנא נעסוק בחשיבות השירות, בקושי במתן שירות, ובבניית אמנת שירות כללית ואמנה לכל ענף או פעילות. שבת שלום - הלה דנינו - מ. מש"א.



קבוצת תאטרון הפלייבק עמק המעיינות

התחלנו!!

לכל מי שחדוות המשחק מפעמת בו, למי שכבר עלה על במה ולמי שעדיין לא, למי שמחפש תאטרון יצירתי, מחובר לחיים ואינטראקטיבי.

תאטרון פלייבק הוא תאטרון אימפרוביזציה, שבו השחקנים והמנחה מקשיבים לסיפורים אמיתיים מהקהל ומציגים אותם בו במקום על הבמה באופן דרמטי.

במהלך המפגשים מתרגלים טכניקות מגוונות של **אלתור**, שימוש בדימויים ובמטפורות, שירה ותנועה.

הקבוצה מתאימה במיוחד לאנשי חינוך וטיפול הרוצים להרחיב את **ארגז הכלים שלהם**, ולכל מי

שמחפש הזדמנות לספר ולשקף סיפורים ולהעצים את ה**פונטניות** והדמיון ובחיי.

הקבוצה נפגשת במרכז עידן בימי שלישי בין 15:00-22:00

הקבוצה פתוחה לנשים וגברים.

נותרו מספר מקומות אחרונים!

על המנחה: ד"ר שולמית קיציס, בעלת תואר שלישי בחינוך, יועצת חינוכית ומנחת קבוצות, עוסקת בהדרכת מורים מטעם מכון הרטמן, שחקנית בתאטרון פלייבק שנים רבות ושחקנית בתאטרון "הידית" בפרדס חנה.



לחברי הקיבוץ שלום וברכה!

כזכור וכמצופה בית מדרש 'אדמת שמיים' היה צריך להגיע ולפתוח את שורותיו בשלוחות בימים אלו שאחרי החגים.

עיקר ייעודו של בית המדרש הינו לקדם את הנפשות הלומדות בו מבחינה נפשית פנימית ולימודית. את השנה פתחנו בתחילתו של חודש אלול עם שבעה תלמידים בבית המדרש של ישיבת ההסדר בבית שאן.

לאחר התלבטות ארוכה, הגענו למסקנה שכרגע הגרעין שלנו עוד לא מספיק חזק מבחינה לימודית בכדי לנחות בשלוחות בלא לפגוע ביעוד העיקרי של בית המדרש ולכן אנו משתהים עם המעבר כדי לחזק ולעבות את גרעין הלומדים.

למרות השינוי מהתכנון המקורי חשוב לנו מאד לשמור על קשר אתכם, אנשי קהילת שלוחות, מבחינה מעשית וחשבנו לייסד שעור פעם בשבועיים בשעות הערב בבית המדרש. אם יתעוררו נכונות ורצון תהיה אפשרות להרחיב לפעם בשבוע וכן ללימוד עצמי מונחה כהכנה לשיעור.

הזמנים יפורסמו בתאום עם הרב מיכאל.

בשולי הדברים, אנו מתנצלים על האכזבה, מודים על הרצון לארח אותנו ומקווים שעוד יצא לפועל.

אלישיב בלוך ותלמידי 'אדמת שמיים'.

אסיפת חברים

תתקיים אי"ה ביום שני ו' אב (19.10)

בחדר - האוכל, בשעה 20:30

על סדר היום:

1. צוות מש"א מביא לאישור האסיפה -

ועדת תרבות - מרכזת הועדה - עליזה גלבוע.

ועדת קלפי - מרכז הועדה - אילן חרובי.

הנהלת גיל הרך - רפי בן אבי - יו"ר - נבחר.

אלוית חיים - רכזת גיל הרך - נבחרה.

הצעה להרכב ההנהלה - עידית חרובי, שרה מועלם

וגלי הלר (נציג שלפים).

2. דו"ח ועדת ביקורת בנושא יחסי משק וקהילה -

בהשתתפות נעם קדמן המבקר הפנימי. (חומר יחולק).



נמסר מהקבה"ד - מחלקת ביטחון

עבודת מחלקת הביטחון של מזכירות התנועה מחולקת כיום בין שני פעילים:
אבישי טבת (גן שמואל) שמרכז את הטיפול בנפגעי צה"ל ומשפחותיהם, ומסייע רבות בכל תחום הפרט, החל משלב המועמדות לגיוס ולאורך כל השירות הצבאי (050-577767).
אמיתי פורת (מרכז אגף חברה), שמקבל את הפניות השוטפות של ציבור החברים וילדיהם ומכוון את הפונים אל המוקדים המקצועיים בהם ניתן הסיוע המתאים (050-7526974).
 אל שניהם ניתן לפנות טלפונית בהתאם לצורך.



משולחנה של מזכירת הפנים

לאור המציאות החלטתי לפתוח בשיר אופטימי ואולי בע"ה זכה לראות את הקשת כמו בפרשת השבוע.

"הנה הם באים ימים של שקט

נצא אל החלון לראות

אם כלו כבר המים

אולי כבר יש באופק אדמה

זוגות זוגות

נצא זוגות זוגות

נביט אל השמיים

נחכה ביחד ליונה.

הנה הם באים ימים של שקט

אחרי שכבר איבדנו את הכל

תשב איתי עכשיו על המרפסת

תבכה איתי ביחד על אתמול

הנה הם באים ימים של שקט

שנינו כאן ביחד על ההר

המים כבר ירדו ויש גם קשת

אפשר לקום, סוף העולם עבר" / ירדן בר כוכבא

אירוע רודף אירוע - המראות המזעזעים הנשקפים אלינו מאמצעי התקשורת פורטים על הנשמה במנגינה עצובה וכואבת. פחד, חוסר אונים ואפילו חרדה הם רגשות שעולים לנוכח המציאות היומיומית. בשלוחות, אנו נמצאים בקשר יומיומי עם צורי (הרב"ש) ומקבלים תדרוכים והנחיות מקב"ט המועצה. ההנחיות מדווחות לגורמים הרלוונטיים ודיווח כללי נשלח השבוע לכלל הקהילה. בכדי להגביר את תחושת הביטחון כיתת הכוננות שלנו מסיירת באזור המשק במשך היום. בקשנו מחברים/תושבים שיש ברשותם נשק פרטי להסתובב אתו. חשוב להיות ערניים, לשים לב לאנשים זרים ולהתרחשויות שקורות סביבנו ובכל מצב חשוב/מטריד לפנות במידית לצוות ביטחון (צורי, חיים פ וישראל רימון). יחד עם זאת, דווקא בימים אלו חשוב לעשות מאמץ לקיים את חיי השגרה במטרה לשמור על החוסן האישי, המשפחתי והקהילתי שכל כך חשוב במיוחד עכשיו. אנו נשוב ונעדכן ע"פ הצורך. המלצה אישית שלי לבעלי נפש רגישה (טוב גם לחסונים) להמעיט בצפייה באמצעי התקשורת בעיקר בסרטונים המזעזעים העולים ברשתות החברתיות. בתקווה שבע"ה ישונו אלינו הימים השקטים ושנזכה לבשורות טובות.

ברוכים הבאים לילדי "כולנו" - שהגיעו אלינו ביום חמישי: אלישבע, שושנה, ג'רמי, בריאן ומשה ולמורה שלהם און ולס. מאחלים להם שהות נעימה בשלוחות.

בית מדרש "אדמת שמיים" - לאחר הדיאלוג עם נציג בית המדרש ואישור האסיפה לקיים את הפרויקט בשלוחות ולאחר התלבטות ארוכה החליטו מובילי הפרויקט שבשלב זה הם אינם מוכנים עדיין לבוא לשלוחות. ראו מכתב מצורך.



שבת - שלום



שעות הארוחות בחדר-האוכל

ליל שבת מיד לאחר התפילה

שבת צהריים 11:30.